Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
Администрации Портбайкальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019 года № 15

Об организации и проведении
месячника по благоустройству
на территории Портбайкальского сельского поселения.

В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории Портбайкальского сельского  поселения,  прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, привлечения жителей поселения к уборке территории, посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и работы, руководствуясь Правилами благоустройства  Портбайкальского сельского поселения и в соответствии с Уставом Портбайкальского сельского  поселения,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Портбайкальского сельского поселения  с 08.04.2019 г. по 08.05.2019 г.
[bookmark: _GoBack]2.Объявить 21 апреля 2019 года и 07  мая 2019 года Днём благоустройства и санитарной очистке территории Портбайкальского сельского поселения  с участием организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности и населения.
3.Утвердить состав оперативного штаба по подготовке, организации и проведению месячника по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Портбайкальского сельского поселения (приложение №1)
	4. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение№2)
	5.Рекомендовать депутатам Думы Портбайкальского МО, составу оперативного штаба,  руководителям организаций (непосредственно от формы собственности), предприятий и учреждений проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждений, с населением по месту жительства о необходимости проведения месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Портбайкальского сельского  поселения.
	6.Рекомендовать собственникам, проживающим в многоквартирных и частных домах на территории Портбайкальского МО:
6.1. организовать работу по уборке внутридомовых и придомовых территорий от бытового и крупногабаритного мусора, металлолома, очистке газонов, обрезке и посадке деревьев, устройству клумб и цветников;
8. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести», разместить в сети Интернет на официальном сайте Слюдянского района.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Портбайкальского МО Мельник Е.И.

Глава Портбайкальского МО                                   Н.И. Симакова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Портбайкальского МО
от   08.04.2019г № 15

Состав
оперативного штаба по организации и проведению месячника по
благоустройству и санитарной очистке территории
Портбайкальского сельского поселения.

Симакова Н.И..-Глава администрации Портбайкальского МО-руководитель оперативного штаба.
Члены штаба:
- Мельник Е.И. ведущий специалист администрации.
- Дутова Е.М. – специалист по социальной работе.
- Хлебалова О.А.- депутат Думы Портбайкальского МО (по
согласованию).
- Сергеева Е.П.- директор МКУК СДК п. Байкал.
- Зиновьева М.В. – депутат Думы Портбайкальского МО (по
согласованию)
- Дроздецкая Л.Н. – депутат Думы Портбайкальского МО (по
согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Портбайкальского МО
от 08.04.2019 года № 15
План мероприятий
по санитарной очистке и благоустройству территории
Портбайкальского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование работ
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Подготовка Постановления
	До 09 апреля
	Глава администрации

	2
	Разработка и расклеивание информационных листовок о проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории
Портбайкальского сельского поселения
Подготовка писем о проведении месячника и субботников

	До 12 апреля
	Администрация Портбайкальского МО

	Мероприятия по улучшению качества жизни населения

	1.
	Ликвидация несанкционированных свалок, благоустройство территорий, закреплённых за учреждениями и организациями независимо от форм собственности, с привлечением жителей поселения.
	Апрель-май
	Администрация, руководители учре- ждений, жители

	2.
	Выявление случаев нарушений Правил благоустройства и привлечение нарушителей  к административной ответственности
	Апрель-май
	Администрация, оперативный штаб.

	3.
	Уборка сухой травы и мусора на прилегающей территории предприятий
	До 08.05.19
	Руководители предприятий

	4
	Уборка сухой травы и мусора на прилегающей территории возле магазинов с обязательной вывозкой мусора на свалку, установка урн
	До 08.05.19
	Собственники магазинов.

	5
	Уборка мусора и сухой травы на прилегающей территории СДК с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Руководитель учреждения

	6
	Уборка прилегающей территории д/садов и школ с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Руководители учреждений

	7
	Уборка сухой травы и мусора в палисадниках домов и на прилегающей территории возле домов (частный сектор) с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Жильцы домов

	8
	Ремонт и покраска заборов, фасадов, наличников
	Апрель-май
	Жильцы домов

	9
	Уборка прилегающей территории  здания администрации с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Администрация
субботник

	10
	Уборка прилегающих территорий предприятий и организаций всех форм собственности с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Руководитель предприятия(по согласованию)

	11
	Уборка территории общего пользования
	До 08.05.19
	администрация

	12
	Уборка территории возле многоквартирных домов с обязательной вывозкой мусора на свалку
	До 08.05.19
	Жильцы (по согласованию)
субботник

	13
	Косметический ремонт Памятников воинам – землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, расположенных на территории поселения
	До 08.05.19
	Директор СДК п. Байкал

	14
	Побелка деревьев и опор электролиний, ликвидация сухих деревьев, обрезка кустарников, вырубка поросли
	Апрель-май
	Заместитель главы администрации

	15
	Высадка кустарников, цветов, оформление клумб
	Май-июнь
	Специалисты адми- нистрации, населе- ние, руководители организаций, (по согласованию)

	16
	Очистка берегов рек и склонов оврагов от бытового и строительного мусора
	Апрель-май
	Специалисты адми- нистрации,население

	Освещение информации

	17
	Информирование населения с целью  большего привлечения  для участия в  месячнике
Публикация информации в СМИ
	В течение года
	Специалисты администрации

	18
	Организация регулярного информирования через СМИ о ходе реализации планов, программ по благоустройству.
	В течение года
	Специалисты администрации